
 1 

 

                  

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ  , 12 Απριλίου 2011 

 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 

Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 28                           Αρ. πρωτ. 10857 

264 41  Πάτρα 
Τηλέφωνο: 2613 600166 

Φαξ: 2610 452298 

e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 

ΠΡΟΣ: 1) Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Πελοποννήσου- Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

Δ/νση Διοικητικού 

Τσαμαδού 28, 26222 Πάτρα  

Για έλεγχο νομιμότητας 

2) Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού περιβάλλοντος και 

Υποδομών  

Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηλείας 

Διοικητήριο, 27100 Πύργος 

 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της αριθμ. 43/2011 Απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

Σχετ. Η υπ’ αριθμ. 720/2392/11-3-2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ 

Ηλείας, της Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος 

και Υποδομών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 

Σας διαβιβάζουμε την αριθμ. 43/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση δημοπράτησης- όρων 

δημοπράτησης του έργου «Περίφραξη του οικοπέδου του Διεθνούς Ινστιτούτου 

Αρχαίας Ελληνικής Ιστορίας ΣΩΣΙΠΟΛΙΣ» προϋπολογισμού 70.000 € με το 

Φ.Π.Α. , πιστώσεων ΚΑΕ 02.03.071.9779δ1 οικ. έτους 2011., ΠΕ Ηλείας», για τις 

δικές σας ενέργειες 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ      

 

 

Γεώργιος Π. Γεωργιόπουλος 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΑΔΑ: 4ΑΓ17Λ6-ΒΕ



 2 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 11/2011 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

 

Στην Πάτρα, σήµερα την 7η Απριλίου 2011, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 

16:00, συνήλθε η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, 

ύστερα από την υπ’ αριθµ. 13942/10/4-4-2011 πρόσκληση του Προέδρου 

της. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Γεώργιος Γεωργιόπουλος, Πρόεδρος της Ο.Ε. 

2. Σταρακά Χριστίνα – Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

3. Αυγέρης Σάββα –Μέλος της Ο.Ε. 

4. Μιχαλόπουλος Νικόλαος Μέλος της Ο.Ε. 

5. Σκαρµούτσος Γεώργιος –Μέλος της Ο.Ε. 

6. Μαρίνος Ανδρέας –Μέλος της Ο.Ε.  

7. Σολτάτος Γεώργιος –Μέλος της Ο.Ε. 

8. Φωτόπουλος Τρύφωνας–Μέλος της Ο.Ε. 

και η γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου 

υπάλληλος, της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας 

Ο κος Νικόλαος Τσάνης-Μέλος της Ο.Ε. απουσίαζε, αν και νοµίµως 

εκλήθη.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόµιµη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης 

Αρ. Απόφασης 43/2011  

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 10ο θέµα µε τίτλο:  

 

«Έγκριση δηµοπράτησης- όρων δηµοπράτησης του έργου «Περίφραξη του 

οικοπέδου του ∆ιεθνούς Ινστιτούτου Αρχαίας Ελληνικής Ιστορίας 

ΣΩΣΙΠΟΛΙΣ» προϋπολογισµού 70.000 € µε το Φ.Π.Α. , πιστώσεων ΚΑΕ 

02.03.071.9779δ1 οικ. έτους 2011., ΠΕ Ηλείας.» 

ΑΔΑ: 4ΑΓ17Λ6-ΒΕ



 3 

 

Η Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο αυτής και τους λοιπούς οµιλητές 

που ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί του θέµατος και έχοντας υπόψη µε την 

υπ’ αριθµ. 720/2392/11-3-2011 εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ 

Ηλείας, της Γενικής ∆/νσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού, 

Περιβάλλοντος και Υποδοµών της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, το άρθρο 

176 παρ. 1 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010). 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την έγκριση της δηµοπράτησης και των όρων δηµοπράτησης του έργου 

«Περίφραξη του οικοπέδου του ∆ιεθνούς Ινστιτούτου Αρχαίας Ελληνικής 

Ιστορίας ΣΩΣΙΠΟΛΙΣ» προϋπολογισµού 70.000 € µε το Φ.Π.Α., 

πιστώσεων ΚΑΕ 02.03.071.9779δ1 οικ. έτους 2011», ΠΕ Ηλείας, µε το 

σύστηµα προσφοράς µε ενιαίο ποσοστό έκπτωσης και µε συµµετοχή 

εργοληπτών εγγεγραµµένων στο ΜΕΕΠ Α1, Α2, και 1ης τάξης για έργα 

Οδοποιίας ανεξαρτήτως έδρας. 

Η Επιτροπή δηµοπρασίας θα αποτελείται από τους κάτωθι υπαλλήλους της 

∆/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηλείας: 

1. Φώτη Χριστοδουλόπουλο, Πολ. Μηχανικό ως Πρόεδρο 

2. Νίκο Κουρούµαλο, Πολ. Μηχανικό ΤΕ, ως µέλος 

3. Ευάγγελο Κονδύλη, Εργοδηγό, ως µέλος 

Με αναπληρωµατικά µέλη τους: 

1. Γιάννη Χριστοδουλόπουλο, Πολ. Μηχανικό ΤΕ 

2. Νίκο Καλαµπόκα, Εργοδηγό 

3. Εύη Γρηγοροπούλου, Εργοδηγό 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , 

υπογράφεται ως ακολούθως  

ΑΔΑ: 4ΑΓ17Λ6-ΒΕ



 4 

 

     Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                Η ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                         

   

   

Γεώργιος Γεωργιόπουλος                                          Χριστίνα Σταρακά                           

 

        ΤΑ ΜΕΛΗ                       

Τρύφωνας Φωτόπουλος 

Νικόλαος Μιχαλόπουλος 

Ανδρέας Μαρίνος 

Γεώργιος Σολτάτος          

Σάββας  Αυγέρης 

Γεώργιος Σκαρµούτσος  

 

Ακριβές απόσπασµα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας.  

Η Γραµµατέας  

 

 

Ελισάβετ Κανελλοπούλου 

ΑΔΑ: 4ΑΓ17Λ6-ΒΕ


